
SEPTEMBRE 2021 



LES ÉTAPES 
 

 

SAMEDI 25 SEPTEMBRE 2021 

1re étape en ligne Verdun - Verdun  

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE 2021 

(MATIN)  

2e étape CLM Dieue - Dieue  

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE 2021 

(APRÈS-MIDI)  

3e étape  

Prix de la ville de Verdun 

144 km  

13h15 

Prix de la commune de Dieue  

12.5 km 

Premier départ 8h30  

Prix de la commune de Belleville  

96 km 

Départ 14h15  



PROGRAMME 
 

SAMEDI 25 SEPTEMBRE 2021 
 

• 9h00 à 10h30 Permanence à la maison des 

associations – 33 avenue de la 42e Division 

55100 Verdun 

• 11h00 Réunion des DS à la maison des as-

sociations – 33 avenue de la 42e Division 

55100 VERDUN 

 
• 12h30 Signatures et présentation des 

équipes à Avenue Joffre à Verdun 

• 13h15 Départ fictif Avenue Joffre à Verdun 

• 13h30 Départ réel sortie Relais de Moulain-

ville (en haut de la côte d’Étain) 

• 16h45 Arrivée à Verdun – Pré l’Evêque 

• 17h00 Protocole d’arrivée 

• Contrôle médical, site du Pré l’Evêque 

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE 2021 

(MATIN) 

 
• 08h30 1er départ du CLM Avenue du Ratten-

tout (Siège social Berthold) à Dieue sur Meuse  

• 8h45 Première arrivée du CLM Place de l’Hôtel 

de Ville à Dieue sur Meuse 

• 11h00 Dernier départ  

• 11h15 Dernière arrivée 

• 11h20 Protocole d’Arrivée 

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE 2021 

(APRÈS-MIDI) 
 

 

• 11h30 Repas en Drive Parking salle des fêtes 

de Belleville sur Meuse  

• 13h30 Présentation des équipes et signa-

tures Mairie de Belleville sur Meuse 

• 14h15 Départ fictif Mairie de Belleville sur 

Meuse 

• 14h20 Départ réel Sortie de Belleville sur 

Meuse 

• 16h30 Arrivée Mairie de Belleville sur Meuse 

• 16h45 Protocole d’Arrivée 
La course en direct sur la page Facebook 

RONDE DES COMBATTANTS 14 -18 



 CLASSEMENT DES SPRINTS 

Maillot vert parrainé par Collet Louis Davignon 

CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL 

Maillot jaune parrainé par Genersys 

LES MAILLOTS OFFICIELS 
 

CLASSEMENT DU MEILLEUR GRIMPEUR 

Maillot à pois rouge parrainé par Berthold 

CLASSEMENT DE LA COMBATIVITÉ 

Maillot arlequin parrainé par Groupe Moretto Automobile 

CLASSEMENT DES ESPOIRS—JUNIORS 

Maillot blanc parrainé par Boulangerie Renaud 



PARCOURS - ÉTAPE 1 

ÉTAPE EN LIGNE VERDUN > VERDUN  
Samedi 25 septembre 2021 

144 km  

13h15 



PARCOURS - ÉTAPE 1 

ÉTAPE EN LIGNE VERDUN > VERDUN  

KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

40KM/H 

HORAIRE 

42KM/H 

HORAIRE 

44KM/H 

ROUTE 

-4.6  DF Départ fictif de Verdun 13:15 13:15 13:15 D630 

   Avenue du Maréchal Joffre     

   Avenue d’Etain     

   D34A     

   Côte d’Etain     

0 144.5 DR Départ réel Relais de Moulainville 13:30 13:30 13:30 D24A 

3 141.5  Moulainville 13:34 13:34 13:34  

4 140.5  Carff D24 13:36 13:35 13:35 D24 

6.5 138  Chatillon sous les côtes 13:39 13:39 13:38  

8 136.5  Watronville 13:42 13:41 13:40  

9.4 135.1  Ronvaux 13:44 13:43 13:42  

11.1 133.4  Carff D154 13:46 13:45 13:45 D154 

11.2 133.3  Haudiomont 13:46 13:46 13:45  

13.7 130.8  Mont Villers 13:50 13:49 13:48  

14.5 130  Carff D21 13:51 13:50 13:49 D21 

15.4 129.1  Bonzée 13:53 13:52 13:51  

18.2 126.3  Fresnes en Woëvre 13:57 13:56 13:54  

18.4 126.1  Fresnes Carff D908 13:57 13:56 13:55 D908 

20.7 123.8  Champlon 14:01 13:59 13:58  

20.7 123.8 PC Sprint Champlon 14:01 13:59 13:58 PC 

20.7 122.5  Saulx les Champlon 14:03 14:01 14:00  

22 119.4  Hannonville sous les Côtes 14:07 14:05 14:04  

25.1 117.7  Tillot 14:10 14:08 14:06  

26.8 116  St Maurice sous les Côtes 14:12 14:10 14:08  

28.5 115.1  Billy sous les Côtes 14:14 14:12 14:10  

29.4 114.1  Carff Route 14:15 14:13 14:11  

30.4 113.8  Pied Côte de Hattonchatel 14:16 14:13 14:11  

30.7 111.8 GPM 1 GPM Côte d’Hattonchâtel 14:21 14:19 14:16 GPM 

32.7 111.8  Hattonchâtel 14:19 14:16 14:14 D331 

32.7 111.8  Tranché de la Calonne 14:19 14:16 14:14  

32.7 109.5  Carff D332 14:22 14:20 14:17  

35 108.4  Carff D101  14:24 14:21 14:19 D101 

36.1 106.3  Carff D109 14:27 14:24 14:22 D109 

38.2 102.3  Dompierre aux Bois 14:33 14:30 14:27  

42.2 102.1  Pied Côte de Dompierre 14:33 14:30 14:27  

43.5 101 GPM 1 GPM Côte de Dompierre 14:35 14:32 14:29 GPM 

45 99.5  Tranchée de la Calonne 14:37 14:34 14:31 D331 

48 96.5  Carff Vaux/St Rémy 14:42 14:38 14:35  

49.4 95.1  Carff D113 14:44 14:40 14:37  

53.2 91.3  Carff D332 14:49 14:46 14:42  

53.8 90.7  Carff D21 14:50 14:46 14:43 D21 



PARCOURS - ÉTAPE 1 

KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

40KM/H 

HORAIRE 

42KM/H 

HORAIRE 

44KM/H 

ROUTE 

57.8 86.7  Carff D113 14:56 14:52 14:48  

59.5 86.7  Rupt en Woëvre 14:59 14:55 14:51  

64.8 85  Génicourt 15:07 15:02 14:58  

66.5 78  Villers sur Meuse 15:09 15:05 15:00  

66.9 77.6  Villers Carff D34 15:10 15:05 15:01  

69.2 75.3  Récourt le Creux 15:13 15:08 15:04  

73.4 71.1  Pied Côte de la Forestière 15:20 15:14 15:10  

75.3 69.2 GPM 3 GPM Côte de la Forestière 15:22 15:17 15:12 GPM 

77.3 67.2  Souilly 15:25 15:20 15:15  

78 66.5  Souilly Carff D1916 15:27 15:21 15:16  

83.5 61  Ippécourt 15:35 15:29 15:23  

84.1 60.4  Ippécourt D20 15:36 15:30 15:24 D20 

88.7 55.8  Fleury sur Aire 15:43 15:36 15:30  

88.8 55.7  Fleury Carff D998 15:43 15:36 15:31 D998 

91.1 53.4  Nubécourt 15:46 15:40 15:34  

91.1 53.4 PC Sprint Nubécourt 15:46 15:40 15:34 PC 

91.4 53.1  Nubécourt Carff D151 15:47 15:40 15:34 D151 

95.1 49.4  Evres 15:52 15:45 15:39  

95.4 49.1  Evres Carff D122 15:53 15:46 15:40 D122 

97.7 46.8  Foucaucourt sur Thabas 15:56 15:49 15:43  

98.2 46.3  Foucaucourt Carff D20 15:57 15:50 15:43 D20 

100.4 44.1  Waly 16:00 15:53 15:46  

100.8 43.7  Waly Carff D40 16:01 15:54 15:47 D40 

105 39.5  Carff D998 16:07 16:00 15:53 D998 

110.2 34.3  Auzeville 16:15 16:07 16:00  

110.7 33.8  Auzeville Carff D21 16:16 16:08 16:00 D21 

111.5 33 PC Sprint sortie Auzéville 16:17 16:09 16:02 PC 

116 28.5  Jubécourt 16:24 16:15 16:08  

117.4 27.1  Ville sur Cousances 16:26 16:17 16:10  

117.7 26.8  Ville sur Cousances Carff D163 16:26 16:18 16:10 D163 

117.9 26.6  Pied Côte de Rampont 16:26 16:18 16:10  

121 23.5 GPM 2 GPM Côte de Rampont 16:31 16:22 16:15 GPM 

121.5 23  Rampont 16:31 16:23 16:15  

122.4 22.1  Rampont Carff D163A 16:32 16:24 16:16 D163 

124.7 19.8  Les Souhesmes 16:37 16:28 16:20  

126.7 17.8  Vadelaincourt 16:40 16:31 16:22 D20 

129 15.5  Carff D1916 16:43 16:34 16:25 D163 

131.5 13  Lempire 16:47 16:37 16:29  

133.8 10.7  Landrecourt 16:50 16:41 16:32  

136.5 8  Dugny sur Meuse 16:54 16:45 16:36  

137 7.5  Dugny Carff D34 16:55 16:48 16:36 D34 

ÉTAPE EN LIGNE VERDUN > VERDUN  



PARCOURS - ÉTAPE 1 

ÉTAPE EN LIGNE VERDUN > VERDUN  

KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

40KM/H 

HORAIRE 

42KM/H 

HORAIRE 

44KM/H 

ROUTE 

138.8 5.7  Carff 301 16:58 16:48 16:39 D301 

140.2 4.3  Belleray 17:00 16:50 16:41  

141.7 2.8  Verdun 17:02 16:52 16:43  

141.7 2.8  Allée des Wés 17:02 16:52 16:43  

142.6 1.9  Route stratégique 17:03 16:53 16:44 D330 

144 0.5  Entrée Pré l’Evêque 17:06 16:55 16:46  

144.5 0 AR Arrivée Verdun Pré l’Evêque 17:06 16:56 16:47 AR 



PARCOURS - ÉTAPE 2 

CONTRE LA MONTRE INDIVIDUEL DIEUE > DIEUE  
Dimanche 26 septembre 2021 

12.5 km 

Premier départ 8h30  

KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

44KM/H 

HORAIRE 

46KM/H 

HORAIRE 

48KM/H 

ROUTE DERNIER 

COUREUR 

   Départ Dieue sur Meuse      

0 12.5 DR Rue du Rattentout—Berthold 8:30 8:30 8:30 D964 11:00 

2.9 9.6  Génicourt sur Meuse 8:33 8:33 8:33 D21 11:03 

5.4 7.1  Villers du Meuse 8:37 8:37 8:36 D34 11:07 

8.7 3.8  Les Monthairons 8:41 8:41 8:40  11:11 

11.1 1.4  Ancemont 8:45 8:44 8:43  11:14 

12.4 0.1  Dieue sur Meuse 8:46 8:46 8:45 D159 11:16 

12.4 0.1  Rue de la Meuse 8:46 8:46 8:45  11:16 

12.5 0  Place de l’Hôtel de ville 8:47 8:46 8:45  11:16 

12.5 0 AR Arrivée Mairie de Dieue sur Meuse 8:47 8:46 8:45  11:16 



PARCOURS - ÉTAPE 3 

ÉTAPE EN LIGNE BELLEVILLE > BELLEVILLE  
Dimanche 26 septembre 2021 

96 km 

Départ 14h15  



PARCOURS - ÉTAPE 3 

ÉTAPE EN LIGNE BELLEVILLE > BELLEVILLE  

KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

40KM/H 

HORAIRE 

42KM/H 

HORAIRE 

44KM/H 

ROUTE 

  DF Départ fictif 14:15 14:15 14:15 D964 

-1.4  DF Mairie de Belleville sur Meuse     

   Rond Point Montgrignon     

   Rond Point Ford     

0 96.6 DR Départ réel sortie de Belleville 14:20 14:20 14:20  

1 95.6  Rond point EMC2 14:21 14:21 14:21  

2.4 94.2  Bras sur Meuse 14:23 14:23 14:23  

3.2 93.4  Bras sur Meuse Carff D115 14:24 14:24 14:24 D115 

3.8 92.8  Charny sur Meuse 14:25 14:25 14:25  

4.9 91.7  Charny sur Meuse Carff D38 14:27 14:27 14:26 D38 

9 87.6 PC Sprint entrée de Marre 14:33 14:32 14:32  

9 87.6  Marre 14:33 14:32 14:32  

11 85.6  Chattancourt Carff D123 14:36 14:35 14:35 D123 

12.5 84.1  Cumières le Mort Homme—Pied de côte 14:38 14:37 14:37  

13.6 83 GPM 3 GPM Côte du Mort Homme 14:40 14:39 14:38  

15.8 80.8  Forges sur Meuse 14:43 14:42 14:41  

25.3 71.3  Carff D123B 14:57 14:56 14:54 

26 70.6  Vilosnes 14:59 14:57 14:55  

27 69.6  Carff D110 15:00 14:58 14:56 D110 

27 69.6  Pied de côte 15:00 14:58 14:56 D38 

29.5 67.1  Haraumont 15:04 15:02 15:00  

31.7 64.9 GPM 1 GPM Côte de Haraumont 15:07 15:05 15:03  

36.4 60.2  Ecurey en Verdunois 15:14 15:12 15:09  

37 59.6  Ecurey Carff D102 15:15 15:12 15:10 D102 

40.8 55.8  Damvillers 15:21 15:18 15:15  

41.6 55  Damvillers Carff D19 15:22 15:19 15:16 D19 

42 54.6  Damvillers Carff D19 déchetterie 15:23 15:20 15:17  

42.4 54.2  Pied de côte de Gibercy 15:23 15:20 15:17  

43.8 52.8 GPM 2 GPM Côte de Gibercy 15:25 15:22 15:19  

47.6 49  Romagne sous les Côtes 15:31 15:28 15:24  

50.5 46.1  Carff D66 15:35 15:32 15:28 D66 

54 42.6  Mangiennes 15:41 15:37 15:33  

54.5 42.1  Mangiennes Carff D16 15:41 15:37 15:34 D16 

58.7 37.9  Billy sous Mangiennes 15:48 15:43 15:40  

59 37.6  Billy Carff D14 15:48 15:44 15:40 D14 

62.8 33.8  Loison 15:54 15:49 15:45  

63 33.6 PC Sprint Loison 15:54 15:50 15:45  

67.2 29.4  Senon 16:00 15:56 15:51  

68.7 27.9  Amel sur l’Etang 16:03 15:58 15:53  

68.8 27.8  Amel Carff D197 16:03 15:58 15:53 D197 

72 24.6  Onel 16:08 16:02 15:58  



KM RESTE  ITINÉRAIRE HORAIRE 

40KM/H 

HORAIRE 

42KM/H 

HORAIRE 

44KM/H 

ROUTE 

74 22.6  Foameix 16:11 16:05 16:00  

75.5 21.1  Carff D65 16:13 16:07 16:02 D65 

76.3 20.3  Carff D112 16:14 16:09 16:04 D112 

76.5 20.1 PC Sprint entrée de Morgemoulin 16:14 16:09 16:04  

76.5 20.1  Morgemoulin 16:14 16:09 16:04  

81.2 15.4  Carff D114-D112 16:21 16:16 16:10  

81.9 14.7  Dieppe sous Douaumont 16:22 16:17 16:11  

87.4 9.2  Pied Côte du Lion 16:31 16:24 16:19 D14 

89.6 7 GPM 2 GPM Côte du Lion 16:34 16:28 16:22  

   La Valtoline     

93.8 2.8  Verdun 16:40 16:34 16:27  

94.1 2.5  Verdun - Avenue Miribel Carff D603 16:41 16:34 16:28 D603 

94.8 1.8  Rond Point Quartier Bayard 16:42 16:35 16:29  

95.6 1  Rond Point Gallavaude 16:43 16:36 16:30 D964 

95.6 1  Belleville sur Meuse 16:43 16:36 16:30  

96.2 0.4  Rond Point Boulangerie Renaud 16:44 16:37 16:31  

96.6 0 AR Arrivée Mairie de Belleville sur Meuse 16:44 16:38 16:31  

PARCOURS - ÉTAPE 3 

ÉTAPE EN LIGNE BELLEVILLE > BELLEVILLE  



RÈGLEMENT 
 

ARTICLE 1 - ORGANISATION 

La Ronde des Combattants 14-18 est organisée par le SA Verdun Cyclisme sous les règlements de la Fédération Française 

de Cyclisme. L’épreuve aura lieu les 25 – 26 septembre 2021 sur 3 étapes. 

ARTICLE 2 - TYPE D’ÉPREUVE 

L’épreuve est réservée aux coureurs des catégories 1, 2, 3 et Juniors. Elle est inscrite au calendrier Régional FFC du Grand 
Est. 
  

ARTICLE 3 - PARTICIPATION 

L’épreuve est ouverte aux équipes suivantes : 
Équipes de clubs – Équipes de Division Nationale 1, 2 et 3 – Équipes de sélections Régionales ou interrégionales – Équipes 
de comités Départementaux – Équipes de clubs frontaliers.  
Le nombre des équipes mixtes (coureurs issus de maximum 2 clubs différents non retenus) est limité à 2. Pour pouvoir se 
constituer, l’équipe devra solliciter auparavant l’autorisation auprès de l’organisateur. 
Le nombre de coureurs par équipe est de minimum 4 coureurs et de maximum 6 coureurs. 

ARTICLE 4 - CANDIDATURES ET ENGAGEMENTS 

Les équipes, pour être admises à participer, devront retourner l’acte de candidature accompagné d’une caution de 300 € 

(servant d’indemnité de désistement ou pour matériel non rendu durant l’épreuve) avant le 15 août 2021. 

La sélection des équipes retenues par le comité d’organisation sera communiquée fin juillet. Pour les équipes non rete-

nues, la caution leur sera immédiatement restituée. 

Les équipes retenues devront retourner le dossier complet à l’adresse indiquée accompagné du versement de la totalité 

des droits d’engagement avant le 15 aout 2021. 

Montant des droits d’engagement : 180 euros  

La caution de 300 € servira également pour la restitution dossards et plaques de cadre. 

ARTICLE 5 - PERMANENCE 

La permanence de départ se tiendra le samedi 25 septembre à la maison des associations – 33 avenue de la 42e Division 
55100 VERDUN. 
La confirmation des partants et le retrait des dossards par les responsables d’équipes se fait à la permanence de 9h00 à 
10h30 le samedi 25 septembre 2021. 
La réunion des directeurs sportifs, organisée suivant l’article 1.2.087 du règlement FFC en présence des Membres du Col-
lège des commissaires est fixée à 11h00 et aura lieu à la maison des associations – 33 avenue de la 42e Division 55100 
VERDUN. 
  

ARTICLE 6 - ORDRE DE DÉPART DU CONTRE LA MONTRE 

Pour le contre la montre qui sera couru lors de la 2ème étape, le départ des coureurs se fera toutes les minutes dans le 
sens inverse du classement général établi par le Collège des Commissaires à l’issue de la 1ère étape. 

ARTICLE 7 - RADIO TOUR 

Chaque véhicule d’équipe devra être équipé d’un système de liaison radio. Notre prestataire radio, Motocom, pourra vous 
équiper. Les informations courses sont émises sur la fréquence communiquée lors de la réunion des DS. 



La Ronde des Combattants 14-18 établit les classements suivants :  
 Un classement général individuel au temps. 
 Un classement général par point. 
 Un classement général du meilleur grimpeur. 
 Un classement général des Espoirs – Juniors. 
 Un classement par équipe.  
 Un classement général de la combativité. 
 

CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL AU TEMPS  

 
Le classement sera établi par l’addition du temps réalisé par chaque coureur à chaque étape en tenant compte des éven-
tuelles pénalités distribuées. Le vainqueur sera celui qui aura le total le plus faible.  
En cas d’égalité, les coureurs seront départagés par les centièmes du C.L.M.  
 

CLASSEMENT GÉNÉRAL DES SPRINTS  

 
Le classement général des sprints sera établi par l’addition des points attribués aux sprints intermédiaires et aux arrivées 
des étapes en ligne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En cas d’égalité, les coureurs seront départagés par le nombre de victoires d’étape, puis le nombre de victoires aux 
sprints intermédiaires comptant pour le classement général aux points, et le classement général individuel au temps.  
 

CLASSEMENT GÉNÉRAL DU MEILLEUR GRIMPEUR 

 

Le classement général du meilleur grimpeur sera établi par l’addition des points attribués au sommet des côtes réperto-
riées selon leur catégorie. 
 

 

En cas d’égalité, les coureurs seront départagés par le nombre de premières places de 1re catégorie, puis 2e catégorie puis 
de 3e catégorie, puis le nombre de secondes places de 1re catégorie et ainsi de suite, et si l’égalité persiste, le classement 
général individuel au temps. 

CÔTES 1er 2e 3e 4e 5e 6e 

1RE CATÉGORIE 10 8 6 4 2 1 

2E CATÉGORIE 6 4 2 1 - - 

3E CATÉGORIE 4 2 1 - - - 

RÈGLEMENT 

ARTICLE 8 - ASSISTANCE TECHNIQUE NEUTRE 

Le service d’assistance technique neutre est assuré par Assistance Sport Passion. 
Le service est assuré au moyen de 2 voitures neutres, placées à l’avant et à l’arrière de la course. 

ARTICLE 9 - DÉLAIS D’ARRIVÉE 

En fonction des caractéristiques des étapes, les délais d’arrivée ont été fixés comme suit : 
1re, 2ème, 3ème étape : 20% 
Conformément à l’article 2.6.032 du règlement FFC, le Collège des Commissaires peut prolonger les délais d ’arrivée après 
consultation de l’organisateur. 

ARTICLE 10 - CLASSEMENTS 

SPRINTS 2e 3e 4e 5e 6e 7e 8e 9e 10e 1er 

INTERMÉDIAIRES 5 3 1 - - - - - - 8 

ARRIVÉES ÉTAPE 2 8 6 5 4 3 2 1 - - 10 

ARRIVÉES ÉTAPES 1 ET 3 12 10 8 6 5 4 3 2 1 15 



CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL AU TEMPS DES ESPOIRS – JUNIORS  

 

Le classement sera établi par l’addition du temps réalisé par chaque coureur à chaque étape en tenant compte des éven-

tuelles pénalités distribuées. Le classement sera établi par l’addition du temps réalisé par chaque coureur Espoir – Junior 

à chaque étape. Le vainqueur sera celui qui aura le total le plus faible.  

 

CLASSEMENT PAR ÉQUIPE  

 

Le classement par équipes du jour s’établit par l’addition des trois meilleurs temps individuels de chaque équipe.  

En cas d’égalité, les équipes sont départagées par l’addition des places obtenues par leurs trois meilleurs temps de 

l’étape. En cas de nouvelle égalité, les équipes sont départagées par la place de leur meilleur coureur au classement de 

l’étape.  

 

Le classement général par équipes s’établit par l’addition des trois meilleurs temps individuels de chaque équipe dans 

toutes les étapes courues.  

En cas d’égalité, les équipes sont départagées par, le nombre de premières places dans le classement par équipes du 

jour, puis le nombre de deuxièmes places… S’il y a toujours égalité, les équipes sont départagées par la place de leur 

meilleur coureur au classement général individuel.  

Toute équipe réduite à moins de trois coureurs est éliminée du classement général par équipes.  

 

CLASSEMENT DE LA COMBATIVITÉ  

 

À l’issue de chaque étape en ligne, le jury désignera le coureur le plus combatif de l’étape. Il se verra remettre le maillot 

rouge, qu’il portera lors de l’étape suivante. 

À l’issue des 3 étapes un super combatif sera désigné et remportera ce classement. 

RÈGLEMENT 

CLASSEMENT DES ÉTAPES 

1ère étape 459/20 Grille FFC 

2ème étape 459/20 Grille FFC  

3ème étape 459/20 Grille FFC  

 

CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL AU TEMPS 

701/20 Grille FFC 

 

CLASSEMENT GÉNÉRAL DES SPRINTS 

200/5 Grille : 60/50/40/30/20 

 

CLASSEMENT GÉNÉRAL DU MEILLEUR GRIMPEUR 

200/5 Grille : 60/50/40/30/20 

 

CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL AU TEMPS DES ESPOIRS – JUNIORS  

200/5 Grille : 60/50/40/30/20 

 

CLASSEMENT PAR ÉQUIPE  

400/5 Grille : 150/100/80/50/20 

 

CLASSEMENT DE LA COMBATIVITÉ  

Combatif de l’étape 20 € – Super Combatif 50 € 

 

AUTRES RÉCOMPENSES  

Plaques souvenirs, coupes et bouquets.  

Le total des prix distribués sur l’épreuve s’élève à 3 177 €.  

L’ensemble des primes seront payées aux club par virement 1 semaine après l’épreuve. 

ARTICLE 11 - PRIX 



RÈGLEMENT 

Chaque leader de chaque classement se verra remettre après chaque étape un maillot distinctif. Celui-ci aura l’obligation 
de le porter sur l’étape suivante. Si un même coureur se retrouve leader de plusieurs classements, le maillot des classe-
ments annexes sera porté par le second de ce classement. 

ARTICLE 12 - MAILLOTS DISTINCTIFS 

 CLASSEMENT DES SPRINTS 

Maillot vert parrainé par Collet Louis Davignon 

CLASSEMENT GÉNÉRAL INDIVIDUEL 

Maillot jaune parrainé par Genersys 

CLASSEMENT DU MEILLEUR GRIMPEUR 

Maillot à pois rouge parrainé par Berthold 

CLASSEMENT DE LA COMBATIVITÉ 

Maillot arlequin parrainé par Groupe Moretto Automobile 

CLASSEMENT DES ESPOIRS—JUNIORS 

Maillot blanc parrainé par Boulangerie Renaud 

ARTICLE 13 - ANTIDOPAGE 

Le règlement antidopage de la FFC s’applique intégralement à la présente épreuve : 
Le contrôle antidopage a lieu à : 
1ère étape : Site du Pré l’Évêque 
2ère étape : Mairie de Dieue sur Meuse 
3ème étape : Mairie de Belleville sur Meuse  

ARTICLE 14 - PROTOCOLE 

 Conformément à l’article 1.2.112 du règlement FFC, les coureurs suivants doivent se présenter quotidiennement au proto-
cole : 

Le premier de l’étape 
Les leaders des classements annexes suivants : 

o Individuel au temps 
o Sprints 
o Grimpeur  
o Espoir – Junior 
o Combatif 

Ils se présenteront dans un délai de maximum 15 minutes après leur arrivée. 
Si un coureur est leader de 2 maillots distinctifs, l’ordre de priorité du port des maillots est le suivant : Individuel au temps, 
Meilleur Jeune, Sprint, Grimpeur, Meusien. 

Le barème des pénalités de la FFC est le seul applicable. 

ARTICLE 15 - PÉNALITÉS 



REMERCIEMENTS 
 

LA RONDE DES COMBATTANTS EST HEUREUSE DE REMERCIER SES PARTENAIRES: 

LA RONDE DES COMBATTANTS 2021, UNE ORGANISATION DU SA VERDUN CYCLISME: 

Jennifer Graglia




